Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

05 июля  2018 года

                                                                                           № 108
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 22.12.2017г. № 43
«О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов»
(в редакции от 26.01.2018г. № 53,

от 27.02.2018г.№ 67, от 27.03.2018г. № 79,

от 27.04.2018г. № 84, от 29.05.2018г.№ 93,

от 28.06.2018г. № 99)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.12.2017г. № 43 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» (в редакции от 26.01.2018г. № 53, от 27.02.2018г.№ 67, от 27.03.2018г. № 79, от 27.04.2018г. № 84, от 29.05.2018г.№ 93, от 28.06.2018г. № 99).
2. Пункты 1, 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хака-
сия (далее - местный бюджет) на 2018 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 312 027,4 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 322 163,4 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 10 136,0 тыс. руб.»
3. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2018 год»:

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	318 027,4

цифры «318 027,4» заменить цифрами «324 027,4»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	326 643,4

цифры «326 643,4» заменить цифрами «332 643,4».
4. В приложение 3 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2018 год»:

в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	172 637,0

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	172 637,0

цифры «172 637,0» заменить цифрами «178 637,0»;

в строке:

	000   2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)
	32 939,2

цифры «32 939,2 заменить цифрами «38 939,2»;

в строках:

	000   2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	12 246,3

	000   2 02 29999 04 0000 151
	Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов
	12 246,3

цифры «12 246,3» заменить цифрами «18 246,3»;

добавить строки:

	Субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках подпрограммы "Доступное жилье" на 2018 год
	3 905,0

	Субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) в рамках подпрограммы  "Доступное жилье" на 2018 год
	2 095,0

в строке:

	Итого:
	306 027,4

цифры «306 027,4» заменить цифрами «312 027,4».

5. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия»:

 в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	32 882,7

цифры «32 882,7» заменить цифрами «38 882,7»;

в строке:

	Благоустройство
	05
	03
	18 405,4

цифры «18 405,4» заменить цифрами «24 405,4»;
в строке:

	Итого

	316 163,4

цифры «316 163,4» заменить цифрами «322 163,4».

6. В приложении 13 «Ведомственная структура расходов бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2018 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	91 722,8

цифры «91 722,8» заменить цифрами «97 722,8»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	01
	04
	8100001000
	120
	8 032,4

цифры «8 032,4» заменить цифрами «8 022,4»;
в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	8100001000
	240
	5 278,2

цифры «5 278,2» заменить цифрами «5 288,2»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	32 882,7

цифры «32 882,7» заменить цифрами «38 882,7»;

в строке:

	Благоустройство
	902
	05
	03

	18 405,4

цифры «18 405,4» заменить цифрами «24 405,4»;

в строке:

	МП «Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2022 годы»
	902
	05
	03
	8400000000

	3 945,4

цифры «3 945,4» заменить цифрами «9 945,4»;

добавить строки:

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой территории
	902
	05
	03
	8400073310

	3 905,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	8400073310
	240
	3 905,0

добавить строки:

	Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	902
	05
	03
	8400073320

	2 095,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	05
	03
	8400073320
	240
	2 095,0

в строке:
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	8100001000
	120
	1 260,0

цифры «1 260,0» заменить цифрами «1 252,0»;
в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	01
	04
	8100001000
	850
	5,0

цифры «5,0» заменить цифрами «13,0»;
в строке:

	ИТОГО

	316 163,4

цифры «316 163,4» заменить цифрами «322 163,4».

7. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета города Сорска Республики Хакасия в 2018 году»:

в строке:

	26
	Формирование комфортной среды города Сорска на 2018-2022 годы
	8400000000
	3 945,4

цифры «3 945,4» заменить цифрами «9 945,4»;

в строке:

	ИТОГО

	249 917,2

цифры «249 917,2» заменить цифрами «255 917,2».
8. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                          М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                В.Ф. Найденов